
 

   
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Ufficio del Sindaco 

 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

Prot. N°  4123                                                Lì    21.06.2019     
 

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SPECIALE “PARONA”. 
 

 

I L   S I N D A C O 
 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 del 28.09.2012 con cui 

l´Amministrazione Comunale ha deliberato di procedere, ai sensi dell´art. 114 del 

D.Lgs. 267/2000, alla costituzione dell´AZIENDA SPECIALE denominata 

"PARONA”, con sede legale a  Parona in Via Gramsci n. 16, per l’affidamento del 

Servizio “Gestione R.S.A.” ed altre attività; 

- VISTO che l´art. 14 dello Statuto dell´Azienda Speciale demanda al Sindaco la 

nomina del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione, sulla 

base degli indirizzi generali stabiliti dal Consiglio comunale;  

- PRESO ATTO che a seguito delle elezioni per il rinnovo del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del 26.05.2019 occorre provvedere alla nuova nomina dei 

membri del C.d.A. dell’Azienda Speciale “Parona”; 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 21 del 13.06.2019 avente ad oggetto 

"Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti comunali 

presso enti, aziende e istituzioni”; 

- RITENUTO di provvedere alla nomina del Presidente e dei membri del CDA 

dell’Azienda Speciale “Parona” nelle seguenti persone: 

 Sig. RAFFAELLA SAMPO’ nata a Torino il 15.02.1956, residente a Parona 

(PV) in Via L. Toma n. 79 – C.F. SMPRFL56B55L219N;  

mailto:parona@comune.parona.pv.it


 Sig. TAIANI ROSARIA nata a Vietri Sul Mare (SA) il 27.02.1960, residente a 

Parona (PV) in Via IV Novembre n. 16 – C.F. TNARSR60B67L860T; 

 Sig. DI AGOSTINO PALMARINO – nato a Sant’Omero (TE) il 03.09.1953, 

residente a Parona (PV) in Vic. Nicolò Paganini, n. 5, C.F. 

DGSPMR53P03I348J;  

- VISTO che le suddette persone hanno prodotto il proprio curriculum e le relative 

certificazioni in ordine alle dichiarazioni di possesso di tutti requisiti previsti dallo 

Statuto dell’Azienda Speciale, dal D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i. e dal D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.; 

- DATO ATTO che i Sigg.ri Sampò Raffaella, Taiani Rosaria, Di Agostino 

Palmarino: 

 non rientrano nel divieto previsto dall’articolo 1, comma 734, della L. 

296/2006; 

 risultano idonei a ricoprire le cariche di cui trattasi, ed hanno accettato 

l’incarico; 

- RICHIAMATO l’art. 6 del decreto-legge 31.05.2010 n. 78 “Misure urgenti in 

materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”, convertito 

con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122; 

- RICHIAMATO il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché 

misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”, 

convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135”; 

- DATO ATTO che non è previsto nessun compenso nel rispetto delle disposizioni 

di legge; 

- RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina fino alla scadenza del mandato 

del Sindaco; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- VISTA la Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

- VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i.; 

- VISTO lo Statuto dell´Azienda Speciale “Parona”; 

DECRETA 
 

Richiamando tutto quanto in premessa esposto, 
 

1. DI NOMINARE i seguenti componenti del Consiglio d´Amministrazione 

dell’AZIENDA SPECIALE “PARONA”: 

Presidente  - Sig. SAMPO’ RAFFAELLA nata a Torino il 15.02.1956, residente 

a Parona (PV) in Via L. Toma n. 79; C.F. SMPRFL56B55L219N 

Consigliere– Sig. TAIANI ROSARIA nata a Vietri Sul Mare (SA) il 27.02.1960, 

residente a Parona (PV) in Via IV Novembre n. 16; TNARSR60B67L860T 



Consigliere – Sig. DI AGOSTINO PALMARINO – nato a Sant’Omero (TE) il 

03.09.1953, residente a Parona (PV) in Vic. Nicolò Paganini, n. 5; 

DGSPMR53P03I348J 

dando atto che i suddetti posseggono i requisiti di capacità tecnica e gestionali 

previsti e che pertanto può utilmente istaurarsi il rapporto fiduciario con 

l´Amministrazione Comunale e il Sindaco; 

 

2. DI DARE ATTO che gli incarichi di Presidente e di Membro del Consiglio di 

amministrazione ricadono nell´alveo applicativo dell´art. 6 c. 2 del D.L. 31 

maggio 2010, n. 78 e s.m.i. e pertanto devono intendersi onorifici, senza diritto ad 

emolumenti di qualsiasi genere; 

 

3. DI DARE ATTO che detto Consiglio di Amministrazione durerà in carica per un 

periodo di tempo corrispondente al mandato del Sindaco, con insediamento a 

decorrere dal 21.06.2019;   

 

4. DISPONE: 

-         la notifica all’interessato; 

-         la comunicazione al Consiglio comunale; 

-         la pubblicazione del presente decreto all´Albo pretorio on- line    

          e sul sito web del Comune di Parona; 

          

 

IL SINDACO 

   Lorena Dr. Marco 


